
                                                                  ZÁPIS 
ze zasedání Zastupitelstva města Benešov nad Ploučnicí  

konaného dne 16.6.2010 od 17:00 hodin v zasedací síni M ěÚ 
 
Přítomni : dle prezenční listiny /13/ 
Omluveni : p. Myšíková, Ing. Moravec 
 
Za MěÚ :  p. Přivřel - tajemník, p. Čvančarová - vedoucí HS odb., p. Vyhnálková - pověřená 
vedením odb. SM, p. Šohaj - vedoucí odb. VŽP, p. Kleinertová - ved. odb. FaP,  Hodačová - 
zapisovatelka, p Červenka - velitel MěP. 
 
Celý záznam z jednání ZaM je v příloze na CD. 
 
1. Zahájení  
Starosta města Benešov nad Ploučnicí pan Karel Vrbický přivítal přítomné a seznámil je s 
programem jednání zasedání ZaM dne 16.6.2010.  
           
 
Program :        1)   Zahájení, návrhová komise,ověřovatelé zápisu                - starosta 
                        2)   Kontrola usnesení z minulého ZaM                                  - starosta 
                        3)   Zpráva kontrolního  výboru                                                 ing. Mádle                                                                                                                             
                        4)   Výsledek hospodaření města za I.Q.2010                       p. Kleinertová 
                     5)  Prodej, koupě majetku města                                            - starosta 
                     6)   Organizační záležitosti                                                     - starosta 
                     7)   Zpráva o přípravě Benešovského slunovratu                   p. Franclová 
                     8)   Diskuse 
                     9)   Návrh na usnesení,  z á v ě r 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č.  63/2010 : 
ZaM schválilo program jednání ze dne 16.6.2010. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č.  64/2010 : 
ZaM schválilo návrhovou komisi ve složení : p. Franclová, p. Tojmar. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č.  65/2010 : 
ZaM schválilo ověřovatele zápisu ve složení : p. Neliba a p. Klouček. 
 
 
2. KONTROLA USNESENÍ 
 
Slovo dostal pan Klouček, který přednesl svou zprávu. 
usn. č 6/2007 – komisi pro výběrové řízení informovat každé řádné zastupitelstvo o plnění     
                         usnesení  č.2006/208 včetně podání informace o zveřejněných zakázkách.  
 
Starosta – zastupitelé mají v materiálech plnění usn č. 30/10 – označil zde důležité kroky na 
kterých se RaM domluvila - změnila se smlouva o výkonu funkce jednatele, uložili jednateli 
spol. úkol : vypracovat přehled veškerých nákladů (viz příloha), upravila se nájemní smlouva 



neb. prostoru v ul. Cihelní, RaM si vymínila podrobnosti v účetní uzávěrce za rok 2009, RaM 
schválila rekonstrukci střechy na kotelně, nynější jednatel dostal důvěru, aby dále pokračoval 
jako jednatel spol. 
 
usn. č. 30/2010 -  Radě města jako jedinému vlastníku společnosti provést kontrolu 
hospodaření v Benešovské teplárenské společnosti s.r.o. s termínem do příštího zasedání 
Zastupitelstva města. 
 
Usn. č. 60/2010 – splněno – viz bod programu č. 5. prodej a koupě majetku 
usn. 60/2010 – odboru SM připravit záměr prodeje p.p.č. 40/1 o výměře 335 m2 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí – návrh budoucí kupní smlouvy a kupní smlouvu, řešení věcných 
břemen, výsledek jednání se zájemci o koupi. 
 
usn.č. 21/2010 -  ZaM ukládá kontrolnímu výboru ve spolupráci s právníkem města prověřit 
oprávněnost stížnosti jednatelky společnosti ELECOM s.r.o na neuhrazení vystavené faktury 
č. 20090187 na instalaci větracích mřížek do sklepních oken v objektu školní jídelny. Viz 
bod 3 programu. 
 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 66/2010 : 
ZaM bere na vědomí  plnění ukládajících usnesení z minulých jednání ZaM. 
 
3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU – viz p říloha 
 
Slovo dostal pan Ing. Mádle. 
KV došel k názoru, že město by mělo dodavateli zaplatit částku 63 000,-Kč. 
Pan Urx – KV ví více než asociace rozhodců ČR, která tento názor zcela potlačuje ? 
Ing. Mádle – nevím zda soud měl veškeré materiály 
                  - KV postupoval v souladu s tím, co četl 
Mgr. Špička – KV by měl znát všechny okolnosti k rozhodování – KV nečetl žalobu 
                     - KV vystupuje proti zájmům města 
Pan Klouček – komunikace mezi odb. VŽP, zhotovitelem a projektantem byla špatná, vůbec 
spolu nespolupracovali 
                     - není známo jak se přebírala stavba – materiály ( deník + zápisy ) jsou 
v hrozném stavu 
Mgr. Špička – KV měl za úkol prověřit oprávněnost stížnosti jednatelky spol. a KV učinil 
jakýsi právní závěr, ke kterému neměl oprávnění 
                     - stížnost je  neoprávněná – zde se jedná o klasický obchodní spor 
Mgr. Tesarčíková – názor KV se neopíral o rozhodnutí soudu 
Starosta – nesouhlasí s tím, aby to město zaplatilo, ale na druhou stranu má KV ve své zprávě 
i v něčem pravdu, např. stavební deník ( nebyl veden, tak jak by měl ) 
Tajemník – bylo zde řečeno, že dokumentace byla v hrozném stavu – na to měl pan Mádle 
upozornit už při výběr. řízení a ta dokumentace se mohla upravit 
                 - nějaké nedostatky tam určitě byly, ale nesouhlasí s názorem, že ta dokumentace 
byla úplně k ničemu 
                 - rozhodčímu soudci jsme nedávali materiály my, ale ten soudce si vyžádal určité 
materiály, které jsme mu předávali a předpokládám, že ten soud věděl co si má od nás 
vyžádat 
                - pokud jsou tu obavy, že naši úředníci pracují špatně, tak bych očekával, že 
příjdete za mnou a já si toho uředníka k sobě pozvu a můžeme to vyřešit 
Ing. Mádle – čte vyjádření pana projektanta – viz příloha 
Mgr. Špička – řeší se tady něco, co už je uzavřené a rozhodnuté 
Starosta – ukončil diskusi 



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 67/2010 : 
ZaM bere na vědomí zprávu kontrolního výboru č. 1/2010. 

 
 

                   .      4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA I.Q. 2010 
 
Slovo dostala paní Kleinertová – ved. odboru FaP, která přednesla svou zprávu – viz příloha .  
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 68/2010 :  
ZaM  schválilo výsledek hospodaření města za I.Q 2010. 
 
 
5. PRODEJ, KOUPĚ MAJETKU M ĚSTA 
 

5.1. prodej b.j.č. 48/4  
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 69/2010 :   
ZaM schválilo  prodej bytové jednotky č. 48/4 o výměře 73,88 m2 v domě č.p. 48, Zámecká 
ul., Benešov nad Ploučnicí, stojící na st.p.č. 16 o výměře 401 m2 manželům panu Miroslavu 
Kriškovi a paní Radomile Kriškové do SJM za cenu 152 834,-Kč. K vlastnictví jednotky 
patří spoluvlastnický podíl ve výši 739/5083 na společných částech budovy a stavebním 
pozemku. 
 

5.2. prodej b.j.č. 48/2 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 70/2010 : 
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 48/2 o výměře 62,88 m2 v domě č.p. 48, Zámecká 
ul., Benešov nad Ploučnicí, stojící na st.p.č. 16 o výměře 401 m2 paní Anně Lacinové  za 
cenu 130 760,-Kč. K vlastnictví jednotky patří spoluvlastnický podíl ve výši 629/5083 na 
společných částech budovy a stavebním pozemku. 
 

5.3. prodej b.j.č. 48/1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 71/2010 :   
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 48/1 o výměře 85,13 m2 v domě č.p. 48, Zámecká 
ul., Benešov nad Ploučnicí, stojící na st.p.č. 16 o výměře 401 m2 manželům panu Josefu 
Sladomelovi a paní Iloně Sladomelové do SJM za cenu 175 260,-Kč. K vlastnictví jednotky 
patří spoluvlastnický podíl ve výši 851/5083 na společných částech budovy a stavebním 
pozemku. 
 

5.4. prodej b.j.č. 48/6 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 72/2010 :  
ZaM schválilo  prodej bytové jednotky č. 48/6 o výměře 84,93 m2 v domě č.p. 48, Zámecká 
ul., Benešov nad Ploučnicí, stojící na st.p.č. 16 o výměře 401 m2 manželům panu      Zdeňku 
Vlachovi a paní Blance Vlachové do SJM za cenu 174 860,-Kč., včetně souhlasného 
stanoviska výše uvedeným manželům Vlachovým k podpisu zástavního práva na byt 48/6 v 
domě č.p.48, Zámecká ul., Benešov nad Ploučnicí z důvodu podmínky získání hypotečního 
úvěru na koupi výše uvedené bytové jednotky. K vlastnictví jednotky patří spoluvlastnický 



podíl ve výši 849/5083 na společných částech budovy a stavebním pozemku. 
 

5.5. prodej b.j.č. 48/5 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 73/2010 :  
ZaM schválilo  prodej bytové jednotky č. 48/5 o výměře 103,27 m2 v domě č.p. 48, 
Zámecká ul., Benešov nad Ploučnicí, stojící na st.p.č. 16 o výměře 401 m2 manželům panu 
Vladimíru Nollovi a paní Evě Nollové do SJM za cenu 211 540,-Kč. K vlastnictví jednotky 
patří spoluvlastnický podíl ve výši 1033/5083 na společných částech budovy a stavebním 
pozemku. 
 

5.6. prodej neb. prostoru č. 154/1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 74/2010 :  
ZaM schválilo  prodej nebytového prostoru č. 154/1 v domě č.p. 154, Žižkova ul, Benešov 
nad Ploučnicí o výměře 101,3 m2 panu Tomáši Felczánovi, Obloukova 374/60, Děčín 3, za 
cenu 324 522,-Kč. 
     

5.7. prodej b.j.č. 307/2 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 75/2010 :   
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 307/2 o výměře 53,3 m2 v domě č.p. 307, 
Nerudova ul., Benešov nad Ploučnicí paní Věře Červené, Uhelná 234, Česká Kamenice, za 
cenu 385 258,-Kč 
 

5.8. prodej b.j.č. 454/1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 76/2010 :  
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 454/1 o výměře 56,8 m2 v domě č.p.454, 
Českolipská ul., Benešov nad Ploučnicí, panu Josefu Kravcovi ½ a paní Věře Škábové ½ oba 
bytem Českolipská 454, Benešov nad Ploučnicí za cenu 118 600,-Kč.  
 

5.9. prodej b.j.č. 307/1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 77/2010 :  
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 307/1 o výměře 75 m2 v domě č.p.307,  
Nerudova ul., Benešov nad Ploučnicí paní Iloně Bažantové, Nerudova 307, Benešov nad 
Ploučnicí za cenu 364 000,-Kč. K vlastnictví jednotky patří spoluvlastnický podíl o velikosti 
750/14355 na společných částech budovy a stavebního pozemku. 
 

5.10. prodej b.j.č. 346/6 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12  pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 78/2010 : 
ZaM schválilo prodej bytové jednotky č. 346/6 o výměře 27,12 m2 v domě č.p. 346, 
Nádražní ul., Benešov nad Ploučnicí panu Dušanovi Kolskému, Nádražní 346, Benešov nad 
Ploučnicí za cenu 38 604,-Kč. 
 

5.11. prodej pozemku p.p.č. 155/5 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 79/2010 : 
ZaM schválilo prodej pozemku p.p.č. 155/5 o výměře 525 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 



panu Davidovi Štechmullerovi, Březiny 146, Děčín za cenu 50 730,-Kč. 
 

5.12. prodej pozemku p.p.č. 1001/3 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 80/2010 : 
ZaM schválilo prodej pozemku p.p.č. 1001/3 o výměře 129 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
panu Josefu Jihlavcovi, Jasná 303/12, Děčín 10 za cenu 8 470,-Kč. 
 

5.13. prodej pozemku p.p.č. 1909 k.ú. D. Habartice 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 81/2010 :   
ZaM schválilo prodej pozemku p.p.č. 1909 o výměře 1088 m2 za cenu 45 650,-Kč a 
pozemku p.p.č. 1910 o výměře 864 m2 za cenu 36 690,-Kč., vše v k.ú. Dolní Habartice obci 
Dolní Habartice 178, 405 02 Děčín. 
 

5.14. prodej pozemku p.p.č. 851/6 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 82/2010 :  
ZaM schválilo prodej pozemku p.p.č. 851/6 o výměře 59 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
manželům panu Aleši Pospíšilovi a paní Janě Pospíšilové do SJM za cenu  
11 280,-Kč. 
 

5.15. prodej pozemku p.p.č. 15/6 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 83/2010 :  
ZaM schválilo prodej pozemku p.p.č. 15/6 o výměře 13 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
paní Jarmile Havelkové, ČSLA 82, Benešov nad Ploučnicí za cenu 4 130,-Kč. 
 

5.16. žádost Pozemkového fondu 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 84/2010 : 
ZaM schválilo podání žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemků p.p.č. 
990/1, 997/39, 997/40 a 1005/9 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 
 

5.17.  uzavření směnné smlouvy s LESY ČR 
p. Vyhnálková – již bylo projednáno s panem Gregorem, který souhlasí 
p. Semerádt – tato nabídka není moc výhodná 
Mgr. Tesarčíková – bylo by dobré, kdyby nám navrhli jiný pozemek 
Bc. Tojmar- ukládající úkol pro odb. SM – jiné možnosti pozemků 
Tajemník – v případě, že chcete jednat o jiných pozemcích, tak neschvalujte záměr 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 85/2010 : 
ZaM bere na vědomí návrh záměru na uzavření směnné smlouvy na pozemky s LESY 
České republiky, s.p. a městem Benešov nad Ploučnicí. 
Pozemky ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí : p.p.č. 1024/3 o výměře 4 766 m2, 
p.p.č. 1026/2 o výměře 20 438 m2, p.p.č. 1029/2 o výměře 22 372 m2, p.p.č. 1290/2 o 
výměře 144 m2, p.p.č. 1290/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 1292/3 o výměře 4 431 m2. 
Pozemky ve vlastnictví LESY ČR, s.p. : p.p.č. 332/7 o výměře 47 617 m2, p.p.č. 399/1 o 
výměře 16 851 m2. 
 



 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 86/2010 :  
ZaM ukládá odb. SM jednat s LESY České republiky, s.p. o další možné směně jiných nebo 
adekvátních pozemků. 
 

5.18. bezúplatný převod – p.p.č. 1917 k.ú. D. Habartice 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 87/2010 : 
ZaM  schválilo bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1917 o výměře 8 m2 a p.p.č. 1918 o 
výměře 69 m2 v k.ú. Dolní Habartice na obec Dolní Habartice 178, 405 02 Děčín. 
 

5.19. záměr prodeje p.p.č. 453/1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 88/2010 :  
ZaM schválilo záměr prodeje pozemku p.p.č. 453/1 o výměře 72  m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí. 
 

5.20. záměr prodeje p.p.č. 40/1 
p.Vyhnálková – proběhlo jednání mezi žadateli – dohodli se na vybudování parkoviště 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 89/2010 :   
ZaM schválilo záměr prodeje pozemku p.p.č. 40/1 o výměře 335 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí. 
 

5.21. záměr prodeje p.p.č. 643/21 
p. Vyhnálková – pozemek u Hotelu Praha, žadatel je paní Rokosová, neustále zde probíhají 
spory 
Mgr. Tesarčíková – pokud to prodáme budou spory ještě větší 
Starosta – spory tam začali potom, co jsme panu Müllerovi prodali pozemek 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 8  pro, 4 proti, 1 se zdržel 
Usnesení č. 90/2010 :  
ZaM schválilo záměr prodeje pozemku p.p.č. 643/21 o výměře 145 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí. 
 

5.22. záměr bezúpl. převodu pozemku p.p.č. 790 k.ú. Ovesná 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 91/2010 :  
ZaM schválilo záměr bezúplatného převodu pozemku p.p.č. 790 o výměře 6507 m2 v k.ú. 
Ovesná do vlastnictví České rebubliky s právem hospodaření pro Lesy ČR, s.p., Správa toků, 
se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové. 
 

5.23. záměr trvalého záboru částí pozemku  p.p.č.466/3 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 92/2010 :   
ZaM schválilo záměr trvalého záboru částí pozemku p.p.č. 466/3 o výměře 242,5 m2 do 
vlastnictví Lesy České republiky, s.p. Hradec Králové včetně souhlasu s provedením prací na 
uvedeném pozemku. 
 



 
5.24. záměr prodeje p.p.č. 260/1 k.ú. Ovesná 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12  pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 93/2010 : 
ZaM schválilo záměr prodeje pozemku p.p.č. 620/1 o výměře 2537  m2 v k.ú. Ovesná. 
 

5.25. záměr prodeje pozemku p.p.č. 172/1 a 175/5 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 94/2010 : 
ZaM schválilo záměr prodeje pozemku p.p.č. 172/1 a p.p.č. 175/5 v  k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí na výstavbu rodinných domů. 
 

5.26. revokace usn.č. 162/2007 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12  pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 95/2010 : 
ZaM  revokuje usnesení č. 162/2007 ze dne 19.12.2007, (schválena kupní smlouva na 
prodej pozemku p.p.č. 717 o výměře 1696 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí s Ing. Jiřím 
Moravcem, bytem Benešov nad Ploučnicí, Sídliště 656 za cenu 102 000,-Kč) 
 

5.27. žádost o odkoup pozemku p.p.č. 717 
Mgr. Špička – není potřeba schválit nejprve záměr ? 
Starosta – záměr byl již vyvěšen 
              - tenkrát byl jen jeden žadatel, který teď od záměru odstoupil   
paní Franclová – neměl by být rozdíl v ceně, když ho po třech letech znova prodáváme 
pan Urx – v současné době nemusí tato cena odpovídat současným pravidlům 
              - nový odhad pozemku – viz ukládající úkol pro odb. SM 
Mgr. Tesarčíková – mělo by se stanovit pravidlo, že pokud např. do roka od schválení si 
žadatel nekoupí pozemek, tak by se to mělo zrušit 
Starosta – do příštího ZaM nechám připravit návrh na doplnění pravidel 
                          
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 96/2010 :  
ZaM bere na vědomí  žádost o odkoupení pozemku p.p.č. 717 o výměře 1696 m2 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí firmě MO.EN s.r.o, se sídlem Zelenečská 778/1, Praha 9 Hloubětín za 
cenu  102 000,-Kč. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č.  97/2010 : 
ZaM ukládá odboru SM zajistit nový odhad pozemku p.p.č. 717 o výměře 1696 m2 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí. 

5.28. revokace usn.č. 78/2009 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 98/2010 : 
ZaM revokuje usnesení č.78/2009 (schválen prodej pozemku p.p.č. 682/40 o výměře 371 
m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, kupující Eva Fejtková, Hana Grundlová ml., Hana 
Grundlová st.,Miroslava Vejvodová.Kupující odstoupili od koupi pozemku.) 
 

5.29. prodej p.p.č. 172/1 
Starosta – město se dotazovalo pana Ing. Moravce, zda nám prodá část pozemku, kterou 
vlastní a on odpověděl, že ano, ale pouze za podmínky, že odkoupíme ještě pozemek p.č. 
172/2 – cena dohromady byla přes 1 000 000,-Kč 



Mgr. Špička – výměra pozemků a za jakou cenu 
Paní Vyhnálková – těžko to lze spočítat – chce jen spodní část pozemku 
Mgr. Tesarčíková – RaM nedoporučuje prodej tohoto pozemku – viz záměr prodeje první 
části pozemku pro výstavbu RD 
                             - pan Moravec tam nemá přístupovou cestu, ale to není problém, aby se tam 
dostal 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 proti 
Usnesení č. 99/2010 :  
ZaM neschválilo prodej pozemku p.p.č. 172/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí panu Ing. Jiřímu 
Moravcovi, Sídliště 656, Benešov nad Ploučnicí, za jím navrhovanou cenu 200 000,- Kč. 
 
 
6. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI, R ŮZNÉ 
 

6.1. rozpočt. opatření č. 1 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 100/2010 :  
ZaM schválilo  rozpočtové opatření č.1. 
 

6.2. rozpočt. opatření č. 2 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 101/2010 : 
ZaM schválilo  rozpočtové opatření č.2. 
 

6.3. OZV č. 1/2010 
Starosta – stejnokroje strážníků městské policie 
Tajemník – v platnost stoupil nový zákon o obecní policii a ten zákon obsahuje veškeré 
detaily, které jsme měli v té vyhlášce, která se tímto stala nadbytečnou 
                - touto OZV se ruší ta dřívější OZV 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 102/2010 :   
ZaM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010. 
 

6.4. počet členů ZaM pro vol. období 2010-2014 
Starosta – blíží se volby a je nejvyšší čas schválit počet členů ZaM pro příští volební období 
              - navrhuje 15 členů 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 103/2010 :   
ZaM schválilo na základě § 68 zákona 128/2000 Sb. O obcích ve znění pozdějších změn a 
doplňků počet členů Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí. Pro volební období 2010 – 
2014 bude mít zastupitelstvo města 15 členů. 
 

6.5. plán práce ZaM na II. pol. 2010 
Starosta – není určen termín konání voleb 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 104/2010 :   
ZaM schválilo plán práce Zastupitelstva města na II. pololetí 2010. 



 
6.6. protokol o kontr. zjištění ČIŽP 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 12  pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 105/2010 :  
ZaM bere na vědomí  protokol o kontrolním zjištění České inspekce životního prostředí na 
lesním majetku města Benešova nad Ploučnicí ze dne 25.5.2010. 
 

6.7. přehled právních sporů 
Bc. Tojmar – děkuje panu Mgr. Špičkovi za kladné výsledky v právních sporech 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 106/2010 :  
ZaM bere na vědomí  přehled stavu právních sporů města Benešova nad Ploučnicí. 
 

 
 

6.8. zpráva o realizaci staveb 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č. 107/2010 : 
ZaM bere na vědomí  zprávu o realizaci staveb v 1. pololetí 2010. 
 
 
7. BENEŠOVSKÝ SLUNOVRAT 
 
Paní Franclová obdržela slovo. Seznamuje zastupitele s přípravou oslav – první akce 
proběhla již tuto sobotu – ŠIPKAŘSKÝ TURNAJ, v pátek 18.6. přijede průvod historických 
vozů ( náměstí v 11:00 ), od 10:00 připravili hasiči pro děti hry pod kinem, večer proběhne 
tradiční  ,,KRAVATOVÁNÍ´´. V sobotu proběhne zahájení v letním kině s proslovem pana 
starosty,hasičská soutěž Memoriál Ing. E. Vrbického, vystoupí mažoretky a TK RESPECT. 
V sobotu vystoupí pan Bříško, díky spol. Interkov vystoupí pan Ivan Hlas, dále vystoupí 
Kliky z elektriky, Jaroslav Karchňák, Lucie revival a večer od 22:00 je akce na koupališti ( 
jubilejní 10. ročník diskotéky pod otevřeným nebem ). 
Po celý den budou v zámecké zahradě akce pro děti, které zajišťuje MC , na horní části 
náměstí bude p. Jansa, který si se svým horol. oddílem připravil nějaké atrakce, na horním 
zámku proběhne koncert vážné hudby. 
V neděli se bude konat tenisový turnaj ,, O pohár starosty města ´´. 
Benešov navštíví starosta partnerského města pan Jacobs. 
 
8. DISKUSE 
 
Ing. Mádle – děkuje členům komise za jejich úsilí a pečlivost 
Pan Klouček – děkuje městu a techn. službám za elektrickou pumpu vybudovanou na 
hřbitově - lidé jsou velice spokojení 
Mgr. Tesarčíková – odezvy od babiček, které chodí na hřbitov byly jen pozitivní 
                              - děkuje panu Kloučkovi za to, jak se stará o hřbitov 
 
Mgr. Špička – sekání ve městě – jsou konce Benešova, které jsou špatně posekané ( na 
Táboráku, za školou, .. ) 
Ing. Šuma – sekání na sídlišti – bez problémů 
Pan Neliba – sekaní je problém – skončíme na sídlišti a můžeme začít znova 



                   - nezapomíná se na nějaké úseky, jen se seká na důležitějších místech 
Paní Neubauerová – od občanů slyšela, že se brzo ráno sekalo na náměstí, dělalo to velký 
hluk – dříve se to vytrhávalo rukama  
 
Mgr. Špička – ul. Děčínská – značka zákaz stání – nikým není respektovaná  
                     - MěP jim dá lísteček za okno - hned vyhazováno 
                     - přeznačkovat ulici 
Mgr. Tesarčíková – ul. Děčínská není komunikace města 
 
Pan Klouček – trestní oznámení na paní Kolářovou – proč ho pan Moravec dal ? 
Starosta – paní Kolářova vystavila fakturu na škody, které vznikly při pracích ve ŠJ a poslala 
ji panu Moravcovi 
              - zateklo tam oknama, která byla špatně nasazena 
Mgr. Špička – má informaci, že to bylo odloženo 
 
 
9. NÁVRH NA USNESENÍ A ZÁVĚR 
 
Jelikož již nebylo dalších dotazů či připomínek ukončil starosta města Karel Vrbický diskusi 
a požádal návrhovou komisi k přečtení návrhu usnesení a nechal o něm hlasovat. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro 
Usnesení č.  108/2010 : 
ZaM shválilo návrh usnesení z jednání dne 16.6.2010. 
 
 
 
Zapisovatelka : 
                                                    Hodačová Andrea ............................................................... 
 
Ověřovatelé zápisu : 
                                                     p. Ivan Neliba ....................................................................... 
 
                                                     p. Josef  Klouček .................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................... 
Karel Vrbický 
starosta města 
 


